

证券代码:002322 证券简称:理工环能 公告编号:2023-032  
宁波理工环境能源科技股份有限公司  
2023年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第一季度报告是否经过审计  
□是  否

一、主要财务数据  
公司是否调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
营业收入(元)	142,478,895.19	143,693,227.50	-0.85%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,885,082.47	19,249,528.36	-12.28%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	12,841,349.63	19,332,388.15	-33.58%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-53,436,654.92	-105,535,855.79	49.37%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.05	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.05	0.00%
加权平均净资产收益率	0.55%	0.60%	-0.11%
股本	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	3,438,629,211.77	3,502,513,148.34	-1.82%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,102,167,320.72	3,083,425,838.31	0.61%

(二)非经常性损益项目和金额  
 适用  不适用

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	960.50	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,040,798.13	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	5,007.83	
减:所得税影响额	3,063.62	
合计	4,043,732.84	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
 适用  不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
被《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况  
 适用  不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	2023年3月31日	2022年12月31日	变动幅度	变动原因
货币资金	10,000,000.00	10,000,000.00	0%	非流动资产处置损益增加所致
交易性金融资产	4,838,289.79	4,838,289.79	0%	非流动资产处置损益增加所致
应收账款	15,608,703.17	17,124,444.00	-9.43%	主要系本期应收账款回款增加所致
预付款项	88,453,635.09	26,688,179.76	230.46%	主要系本期预付账款增加所致
其他应收款	12,284,316.60	12,284,316.60	0%	主要系本期预付账款增加所致
存货	1,010,125.50	1,010,125.50	0%	主要系本期存货增加所致
流动资产合计	80,000.00	80,000.00	0%	主要系本期预付账款增加所致
长期股权投资	20,411,709.64	67,137,500.50	-69.66%	主要系本期支付上期未缴股权转让款所致
固定资产	17,100,543.70	37,311,415.00	-54.19%	主要系本期支付上期未缴股权转让款所致
在建工程	198,126.47	486,208.26	-59.26%	主要系本期在建工程减少所致
无形资产	1,000.00	1,000.00	0%	主要系本期无形资产增加所致
非流动资产合计	38,618,933.10	39,419,423.13	-1.98%	主要系本期长期股权投资减少所致
资产总计	127,723,566.56	158,902,031.63	-19.64%	主要系本期应收账款增加所致
应付账款	4,333,616.89	3,528,709.37	23.09%	主要系本期应付账款增加所致
预收款项	999.56	999.56	0%	主要系本期预收账款增加所致
合同负债	2,298.55	25,469.82	-91.49%	主要系本期预收账款减少所致
应付职工薪酬	860.97	861,794.22	-0.95%	主要系本期应付职工薪酬减少所致
应交税费	543,436,654.92	-105,535,855.79	49.37%	主要系本期应交税费增加所致
其他应付款	1,072,466.32	-100,577,017.42	89.33%	主要系本期应付账款减少所致

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
单位:股

项目	报告期末	报告期末表决权恢复的优先股股东数量(如有)			
普通股股东总数	20,705	0			
表决权恢复的优先股股东总数	0	0			
持股5%以上普通股股东总人数	1	0			
持股5%以上表决权恢复的优先股股东总人数	0	0			
普通股前十名股东持股情况					
序号	名称	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
1	宁波天一世纪投资有限公司	28.74%	108,956,706.00	0	质押 30,000,000.00
2	宁波天一世纪投资有限公司	4.92%	18,442,721.00	13,982,041.00	0
3	宁波天一世纪投资有限公司	3.41%	12,923,400.00	0	0
4	宁波天一世纪投资有限公司	2.59%	9,826,704.00	0	0
5	宁波天一世纪投资有限公司	1.42%	5,400,000.00	0	0
6	宁波天一世纪投资有限公司	1.40%	5,300,000.00	0	质押 3,100,000.00
7	宁波天一世纪投资有限公司	1.24%	4,689,400.00	0	0
8	宁波天一世纪投资有限公司	1.03%	3,919,178.00	0	0
9	宁波天一世纪投资有限公司	0.98%	3,768,700.00	0	0
10	宁波天一世纪投资有限公司	0.92%	3,502,259.00	0	0

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
 适用  不适用

其他重要事项  
 适用  不适用

一、财务报表  
1.合并资产负债表  
2023年03月31日  
单位:元

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	10,000,000.00	10,000,000.00
交易性金融资产	4,838,289.79	4,838,289.79
应收账款	15,608,703.17	17,124,444.00
预付款项	88,453,635.09	26,688,179.76
其他应收款	12,284,316.60	12,284,316.60
存货	1,010,125.50	1,010,125.50
流动资产合计	127,723,566.56	158,902,031.63
非流动资产:		
长期股权投资	20,411,709.64	67,137,500.50
固定资产	17,100,543.70	37,311,415.00
在建工程	198,126.47	486,208.26
无形资产	1,000.00	1,000.00
非流动资产合计	38,618,933.10	39,419,423.13
资产总计	166,342,500.00	198,321,454.76
流动负债:		
应付账款	4,333,616.89	3,528,709.37
预收款项	999.56	999.56
合同负债	2,298.55	25,469.82
应付职工薪酬	860.97	861,794.22
应交税费	543,436,654.92	-105,535,855.79
其他应付款	1,072,466.32	-100,577,017.42
流动负债合计	548,207,321.17	3,303,146.54
非流动负债:		
长期应付款	0.00	0.00
长期应付债券	0.00	0.00
非流动负债合计	0.00	0.00
负债合计	548,207,321.17	3,303,146.54
所有者权益:		
股本	1,010,125.50	1,010,125.50
资本公积	44,093,486.52	55,910,946.56
盈余公积	2,238,615.68	2,238,615.68
未分配利润	14,027,732.37	49,772,732.97
所有者权益合计	61,369,180.07	110,918,308.71
负债和所有者权益总计	166,342,500.00	198,321,454.76

证券代码:002414 证券简称:高德红外 公告编号:2023-023  
武汉高德红外股份有限公司  
2023年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第一季度报告是否经过审计  
 是  否

一、主要财务数据  
公司是否调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
营业收入(元)	443,288,033.91	741,521,447.35	-40.22%
归属于上市公司股东的净利润(元)	63,173,009.18	111,569,092.76	-43.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	63,796,758.20	297,336,756.26	-78.91%
经营活动产生的现金流量净额(元)	170,409,095.75	-46,118,032.00	469.51%
基本每股收益(元/股)	0.0192	0.0949	-79.77%
稀释每股收益(元/股)	0.0192	0.0949	-79.77%
加权平均净资产收益率	1.09%	4.05%	-3.10%
股本	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	8,792,309,265.81	8,887,797,506.62	-1.07%
归属于上市公司股东的净资产(元)	7,154,514,267.81	7,072,253,453.37	1.10%

(二)非经常性损益项目和金额  
 适用  不适用

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	960.50	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,040,798.13	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	5,007.83	
减:所得税影响额	3,063.62	
合计	4,043,732.84	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
 适用  不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
被《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况  
 适用  不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	2023年3月31日	2022年12月31日	变动幅度(%)	备注
货币资金	164,924,680.37	120,132,288.89	37.29%	注1
交易性金融资产	3,007,444.44	3,007,444.44	-37.74%	注2
应收账款	4,066,572.48	45,966,024.02	-91.24%	注3
预付款项	15,409,885.34	10,582,665.82	45.62%	注3
其他应收款	-3,075,735.50	-14,409,664.54	78.64%	注4
存货	979,206.14	15,029,091.56	-93.56%	注5
流动资产合计	14,373,606.97	91,288,539.70	-84.44%	注6
长期股权投资	18,504,851.98	28,362,031.51	-34.75%	注7
非流动资产合计	1,608,079.61	10,048,843.22	-83.79%	注8

注1:主要系货币资金增加所致;  
注2:主要系交易性金融资产减少所致;  
注3:主要系预付款项增加所致;  
注4:主要系其他应收款增加所致;  
注5:主要系存货减少所致;  
注6:主要系流动资产合计减少所致;  
注7:主要系长期股权投资减少所致;  
注8:主要系非流动资产合计减少所致;  
注9:主要系非流动资产合计减少所致;

注10:主要系货币资金增加所致;  
注11:主要系货币资金增加所致;  
注12:主要系货币资金增加所致;  
注13:主要系货币资金增加所致;  
注14:主要系货币资金增加所致;  
注15:主要系货币资金增加所致;

注16:主要系货币资金增加所致;  
注17:主要系货币资金增加所致;  
注18:主要系货币资金增加所致;  
注19:主要系货币资金增加所致;  
注20:主要系货币资金增加所致;

注21:主要系货币资金增加所致;  
注22:主要系货币资金增加所致;  
注23:主要系货币资金增加所致;  
注24:主要系货币资金增加所致;  
注25:主要系货币资金增加所致;

注26:主要系货币资金增加所致;  
注27:主要系货币资金增加所致;  
注28:主要系货币资金增加所致;  
注29:主要系货币资金增加所致;  
注30:主要系货币资金增加所致;

注31:主要系货币资金增加所致;  
注32:主要系货币资金增加所致;  
注33:主要系货币资金增加所致;  
注34:主要系货币资金增加所致;  
注35:主要系货币资金增加所致;

注36:主要系货币资金增加所致;  
注37:主要系货币资金增加所致;  
注38:主要系货币资金增加所致;  
注39:主要系货币资金增加所致;  
注40:主要系货币资金增加所致;

注41:主要系货币资金增加所致;  
注42:主要系货币资金增加所致;  
注43:主要系货币资金增加所致;  
注44:主要系货币资金增加所致;  
注45:主要系货币资金增加所致;

注46:主要系货币资金增加所致;  
注47:主要系货币资金增加所致;  
注48:主要系货币资金增加所致;  
注49:主要系货币资金增加所致;  
注50:主要系货币资金增加所致;

注51:主要系货币资金增加所致;  
注52:主要系货币资金增加所致;  
注53:主要系货币资金增加所致;  
注54:主要系货币资金增加所致;  
注55:主要系货币资金增加所致;

注56:主要系货币资金增加所致;  
注57:主要系货币资金增加所致;  
注58:主要系货币资金增加所致;  
注59:主要系货币资金增加所致;  
注60:主要系货币资金增加所致;

注61:主要系货币资金增加所致;  
注62:主要系货币资金增加所致;  
注63:主要系货币资金增加所致;  
注64:主要系货币资金增加所致;  
注65:主要系货币资金增加所致;

注66:主要系货币资金增加所致;  
注67:主要系货币资金增加所致;  
注68:主要系货币资金增加所致;  
注69:主要系货币资金增加所致;  
注70:主要系货币资金增加所致;

注71:主要系货币资金增加所致;  
注72:主要系货币资金增加所致;  
注73:主要系货币资金增加所致;  
注74:主要系货币资金增加所致;  
注75:主要系货币资金增加所致;

注76:主要系货币资金增加所致;  
注77:主要系货币资金增加所致;  
注78:主要系货币资金增加所致;  
注79:主要系货币资金增加所致;  
注80:主要系货币资金增加所致;

注81:主要系货币资金增加所致;  
注82:主要系货币资金增加所致;  
注83:主要系货币资金增加所致;  
注84:主要系货币资金增加所致;  
注85:主要系货币资金增加所致;

注86:主要系货币资金增加所致;  
注87:主要系货币资金增加所致;  
注88:主要系货币资金增加所致;  
注89:主要系货币资金增加所致;  
注90:主要系货币资金增加所致;

注91:主要系货币资金增加所致;  
注92:主要系货币资金增加所致;  
注93:主要系货币资金增加所致;  
注94:主要系货币资金增加所致;  
注95:主要系货币资金增加所致;

证券代码:002414 证券简称:高德红外 公告编号:2023-023  
武汉高德红外股份有限公司  
2023年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第一季度报告是否经过审计  
 是  否

一、主要财务数据  
公司是否调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
营业收入(元)	443,288,033.91	741,521,447.35	-40.22%
归属于上市公司股东的净利润(元)	63,173,009.18	111,569,092.76	-43.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	63,796,758.20	297,336,756.26	-78.91%
经营活动产生的现金流量净额(元)	170,409,095.75	-46,118,032.00	469.51%
基本每股收益(元/股)	0.0192	0.0949	-79.77%
稀释每股收益(元/股)	0.0192	0.0949	-79.77%
加权平均净资产收益率	1.09%	4.05%	-3.10%
股本	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	8,792,309,265.81	8,887,797,506.62	-1.07%
归属于上市公司股东的净资产(元)	7,154,514,267.81	7,072,253,453.37	1.10%

(二)非经常性损益项目和金额  
 适用  不适用

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	960.50	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,040,798.13	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	5,007.83	
减:所得税影响额	3,063.62	
合计	4,043,732.84	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
 适用  不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
被《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况  
 适用  不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	2023年3月31日	2022年12月31日	变动幅度(%)	备注
货币资金	164,924,680.37	120,132,288.89	37.29%	注1
交易性金融资产	3,007,444.44	3,007,444.44	-37.74%	注2
应收账款	4,066,572.48	45,966,024.02	-91.24%	注3
预付款项	15,409,885.34	10,582,665.82	45.62%	注3
其他应收款	-3,075,735.50	-14,409,664.54	78.64%	注4
存货	979,206.14	15,029,091.56	-93.56%	注5
流动资产合计	14,373,606.97	91,288,539.70	-84.44%	注6
长期股权投资	18,504,851.98	28,362,031.51	-34.75%	注7
非流动资产合计	1,608,079.61	10,048,843.22	-83.79%	注8

注1:主要系货币资金增加所致;  
注2:主要系交易性金融资产减少所致;  
注3:主要系预付款项增加所致;  
注4:主要系其他应收款增加所致;  
注5:主要系存货减少所致;  
注6:主要系流动资产合计减少所致;  
注7:主要系长期股权投资减少所致;  
注8:主要系非流动资产合计减少所致;

注9:主要系货币资金增加所致;  
注10:主要系货币资金增加所致;  
注11:主要系货币资金增加所致;  
注12:主要系货币资金增加所致;  
注13:主要系货币资金增加所致;

注14:主要系货币资金增加所致;  
注15:主要系货币资金增加所致;  
注16:主要系货币资金增加所致;  
注17:主要系货币资金增加所致;  
注18:主要系货币资金增加所致;

注19:主要系货币资金增加所致;  
注20:主要系货币资金增加所致;  
注21:主要系货币资金增加所致;  
注22:主要系货币资金增加所致;  
注23:主要系货币资金增加所致;

注24:主要系货币资金增加所致;  
注25:主要系货币资金增加所致;  
注26:主要系货币资金增加所致;  
注27:主要系货币资金增加所致;  
注28:主要系货币资金增加所致;

注29:主要系货币资金增加所致;  
注30:主要系货币资金增加所致;  
注31:主要系货币资金增加所致;  
注32:主要系货币资金增加所致;  
注33:主要系货币资金增加所致;

注34:主要系货币资金增加所致;  
注35:主要系货币资金增加所致;  
注36:主要系货币资金增加所致;  
注37:主要系货币资金增加所致;  
注38:主要系货币资金增加所致;

注39:主要系货币资金增加所致;  
注40:主要系货币资金增加所致;  
注41:主要系货币资金增加所致;  
注42:主要系货币资金增加所致;  
注43:主要系货币资金增加所致;

注44:主要系货币资金增加所致;  
注45:主要系货币资金增加所致;  
注46:主要系货币资金增加所致;  
注47:主要系货币资金增加所致;  
注48:主要系货币资金增加所致;

注49:主要系货币资金增加所致;  
注50:主要系货币资金增加所致;  
注51:主要系货币资金增加所致;  
注52:主要系货币资金增加所致;  
注53:主要系货币资金增加所致;

注54:主要系货币资金增加所致;  
注55:主要系货币资金增加所致;  
注56:主要系货币资金增加所致;  
注57:主要系货币资金增加所致;  
注58:主要系货币资金增加所致;